DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS  

O recurso destinado ao presente edital será consignado no orçamento da ABGC 

para o exercício de 2025 a 2027, referente às parcelas e ao período curricular dos 
cursos em vigência, no valor total da bolsa social de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil 

e quatrocentos reais) no formato presencial e R$ R$ 17.800,00 (dezessete mil e 

oitocentos reais) no formato online, por aluno.  

Serão de responsabilidade do bolsista contemplado, os custos de locomoção e 

alimentação no decorrer das atividades acadêmicas e o custo final da certificação.  

ABGC  

A ABGC, pioneira no cenário cultural brasileiro ao lançar o primeiro MBA em Gestão